
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  04/02/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO SEGRETERIA COMANDO UFFICIO STIPENDI

Dalla residenza Municipale, lì   02/02/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  04/02/2011  al  19/02/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    49    DEL     31/01/2011 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  909  DEL  22/12/2010 
"COSTITUZIONE  DI  UN  FONDO  DI  PREVIDENZA  INTEGRATIVA  A 
FAVORE  DEGLI  APPARTENENTI  AL  CORPO  DI  POLIZIA  MUNICIPALE. 
CORREZIONE ERRORE MATERIALE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO SEGRETERIA COMANDO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   29  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2011, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2011-2013 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  38  del  01/04/2009,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2009 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 909 del 22/12/2010 “Costituzione di 
un  fondo  di  previdenza  integrativa  a  favore  degli  appartenenti   al  Corpo  di  Polizia 
Municipale individuazione della Compagnia Assicuratrice e liquidazione della spesa.”;

Considerato che per mero errore materiale nella determinazione dirigenziale n. 909 
del 22/12/2010, dall'intera cifra di Euro 38.913,80 da destinare alle finalità di previdenza 
integrativa  a  favore  degli  appartenenti  al  Corpo  di  Polizia  Municipale,   non  era  stato 
indicato  il  contributo  di  solidarietà  da  versare  all'INPDAP  nella  misura  del  10% 
dell'imponibile lordo di Euro 35.376,18 ossia pari ad Euro 3.537,61;

Considerato  quindi  che  devono  essere  rideterminate  le  quote  pro-capite  dei 
componenti della Polizia Municipale, così come risulta dalla tabella allegata , in ragione di 
tale contributo di solidarietà pari al 10%;   

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  liquidare  la  spesa   complessiva  di  euro  35.376,18  per  il  Fondo 
SecondaPensione-Fondo Pensione Aperto, gestito da Amundi SGR S.p.A., P.zza Missori 2, 
20122 Milano
 IBAN     IT37E0330701719000000023367
CIN        E
ABI        03307
CAB       01719
C.C.        000000023367
intestato  a  :  Amundi  SGR  S.p.A.  -  SecondaPensione  FPA,  presso  Societé  Générale 
Securities Services S.p.A. (per brevità SGSS)

2) di liquidare la spesa  complessiva di euro 3.537,61 all'INPDAP per il contributo di 

Pratica  29  Determinazione Dirigenziale  n.  49 del  31/01/2011 pag. 2 di 4



solidarietà pari al 10% dell'imponibile lordo di Euro 35.376,18;

3) di rideterminare le  le quote pro-capite dei componenti della Polizia Municipale, 
secondo la tabella allegata , in ragione di tale contributo di solidarietà pari al 10%;   

4)  la  spesa  complessiva  di  Euro   38.913,80  farà  carico  sul  capitolo  1601.000  – 
Bilancio  2009  –  impegno  1288  “Polizza  integrative  per  l'Assistenza  e  la  Previdenza  al 
personale della Polizia Municipale “ codice siope 1103
 
– quanto ad Euro 35.376,18 per il  Fondo  SecondaPensione-Fondo Pensione Aperto, 

gestito da Amundi SGR S.p.A., P.zza Missori 2, 20122 Milano;

– quanto ad Euro 3.537,61 a favore dell'INPDAP per il contributo di solidarietà pari al 
10% dell'imponibile lordo di Euro 35.376,18.;

5)   di  individuare  nella  persona  del  dott.  Ruggero  Ruggiero  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria e Stipendi.

  ...............................................................................................

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  29  Determinazione Dirigenziale  n.  49 del  31/01/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1601000 1288/1 2009 38913,80

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     31.01.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  29  Determinazione Dirigenziale  n.  49 del  31/01/2011 pag. 4 di 4


